Imam Bukhari
Nama lengkapnya Muhammad bin Isma'il bin Ibrahim bin al-Mughirah Badzirbah al-

Bukhari, julukannya Abu Abdullah dan lebih dikenal dengan nama al-Bukhari. Beliau ulama
besar bidang hadis, penulis kitab Shahih al-Bukhari. Kredibilitas maupun kualitas intelektualnya
tidak perlu diragukan lagi. Beliau wafat hari Jum'at, 1 Syawal 256 H/1 September 870 M, tepat
pada hari raya Idul Fitri. Dari hal sanad di atas, dapat ditarik kesimpulan bahwa sanad hadis
ini memenuhi syarat keshahihan sanad. Semua syarat keshahihan sanad telah dapat
terpenuhi. Syaratsyarat keshahihan sanad ialah ketersambungan sanad (ittishal al-sanad),
para perawinya kredibel (tsiqqahu al-ruwah), intelektualitas perawi (dhabtu al-ruwah).